
 بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر 
گفت: در چهار سریالی که پخش می شود یک 
بازیگر در 3 سریال هست و فقط گریم و لباس او 
عوض می شود، نمی خواهم قضاوت کنم و کسی را 
برنجانم اما نمره نهایی را تماشاچی می دهد. محمد 
شیری در گفت وگو با »ایرنا« در پاسخ به اینکه آیا 
استانداردی برای یک بازیگر وجود دارد که در 
طول سال چند سینمایی و چند سریال کار کند؟ 
اظهارداشت: سوال سختی است. امیدوارم همه 
به ویژه نسل جوان کار کنند اما می بینیم که در 
چهار سریالی که پخش می شود یک بازیگر در سه 
سریال هست و همیشه هم تکراری است و فقط 
گریم و لباس او عوض می شود. بازیگر »جیران« 
)حسن فتحی ۱۴۰۰( افزود: نمی خواهم اینگونه 
قضاوت کنم و کسی را برنجانم اما نمره نهایی را 
تماشاچی می دهد. شیری افزود: اینکه من بخواهم 
یک سره روی آنتن باشم و در همه جا باشم درست 
نیست. مهم مردم هستند که باید قضاوت کنند. 
بازیگر سریال »گنج مظفر« )مهران مدیری 
۱3۸۶( بیان داشت: امیدوارم وضعیت بازیگری 
و کلا کار هنری سر و سامانی بگیرد و دولتمردان 
و سیاستمداران ما که در بخش هنر کار می کنند 

مقداری بیشتر دقت کنند. شیری که آغاز فعالیت 
بازیگری او به سال ۱3۴۹ و با ایفای نقش در 
تله تئاتری به کارگردانی هادی اسلامی برمی گردد 
و پس از آن توانست به سینما و تلویزیون راه یابد، 
همچنین درباره تاثیر بازیگری تئاتر در ایفای نقش 
بهتر در سینما و تلویزیون اظهارکرد: تئاتر هنر و 
سینما صنعت است. او تاکید کرد: سوپراستارها و 
حتی بازیگرهای مطرح ما باید در کارنامه خود 
حداقل بازیگری در یک تئاتر را داشته باشند. 
این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون که در 
مجموعه تلویزیونی »شب های برره« )مهران 
مدیری ۱3۸۴( به اوج شهرت خود دست یافت، 
درباره معیارهایی که یک بازیگر باید داشته باشد 
تا بتواند وارد عرصه بازیگری هم شود و این که آیا 
خوب است که بازیگران وارد حیطه کارگردانی نیز 
شوند و در این کار هم به موفقیت دست یابند؟ 
اظهار داشت: به شکل آکادمیک، فرد، بازیگری 
و کارگردانی را با هم می آموزد اما اگر بازیگری 
قدیمی باشد حقش است که کارگردانی هم 
کند. چرا که سال هاست خاک صحنه خورده و 
در زمینه های مختلفی از پشت صحنه تا بازیگری 
کار کرده است. بازیگر »لازانیا« )حسین قناعت 

۱3۹۶( درباره این که مردم معیارهای بازیگری را 
در چه چیزی باید ببینند تا گول چهره رو نخورند؟ 
گفت: خواستن توانستن است، اما اینکه مردم 
چه معیارهایی برای انتخاب بازیگر خوب دارند، 
بازیگر باید آن بازیگری را داشته باشد و مردم بازی 
او را دوست داشته باشند نه اینکه بخواهد فقط به 
شکل یک مدل باشد. او اظهارکرد: قصد توهین 
به کسی را ندارم اما خیلی ها هستند که می آیند 
و یک شبه بالا می روند ولی حق دیگران خورده 
می شود. شیری که سابقه اجرا در تلویزیون از 
جمله سیمای اقتصاد ما )محمدرضا پاسدار 
۱3۶۶( را نیز دارد به عدم تسلط برخی بازیگرها 
بر روی استیج اشاره و یادآوری کرد: در یک جایی 
مجری یک استیجی بودم. سوپر استاری مهمان 
بود که تاکنون تجربه استیج را نداشت. وقتی روی 
صحنه آمد اگر پنج دقیقه دیرتر او را از استیج به 
سمت تماشاچیان بدرقه می کردم شاید سکته 
می کرد. حالش بد شده بود. تاکنون به این شکل 
که بخواهد در یک سالن ۷۰۰ نفر او را ببینند 
تجربه ای نداشت. در پشت صحنه به او گفتم سعی 
کن تئاتر کار کنی تا بتوانی بر روی استیج مقابل 

تماشاچیان حاضر شوی. 
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 سریال »محرمانه« به کارگردانی محمود 
معظمی در ژانر معمایی - جنایی در ۲۴ 
قسمت از شبکه سوم سیما پخش می شود. 
در این سریال، لاله اسکندری، مجید مظفری، 
فاطمه گودرزی، ایرج نوذری، علی رام نورایی، 
آرش آصفی، زهیر یاری، امیرمحمد زند، 
فریبا متخصص، رضا توکلی، مهدیه نساج، 
شیدا یوسفی، کمند امیرسلیمانی، سپند 
امیرسلیمانی، بهناز نادری، علیرضا جلالی تبار، 
رحیم نوروزی، اسرافیل علمداری، پویان 

گنجی، علی جلالی، سیدمهرداد ضیایی و 
مهرنوش مقیمی و امیر خانزاده و با حضور 
جعفر دهقان، فرهاد قائمیان، الهام طهموری 
و نسیم ادبی و با همراهی احسان امانی، نیما 
کرمی، سولماز حصاری و مهدیه نساج و جمعی 
از بازیگران ترکیه، هلند و آفریقایی ایفای 
نقش می کنند. عوامل این مجموعه تلویزیونی 
عبارتنداز: تهیه کننده: سیدرامین موسوی، 
تدوین: نیما حسن دوست، ساخت آنونس: نیما 
حسن دوست، مدیر تولید: داود جمشیدی، 

طراح صحنه: فصل اول، حسین مجد و فصل 
دوم حمید شهیری، مدیر برنامه ریزی و 
دستیار اول کارگردان: کتایون درخشان، 
منشی صحنه: سارا طالبیان، طراح گریم: 
سیدجلال موسوی، طرح لباس: مهناز نوروزی، 
فیلمبردار: علیرضا رجایی مقدم، صدابردار: 
مهرداد دادگری، هلی شات: حسین حسن زاده، 
عکاس: صهبا کشاورز ، موسیقی: آرش بادپا، 
جلوه های ویژه رایانه ای: بیتا اخلاقی، اصلاح 
رنگ: علی شعبانی، مدیر تدارکات: حسین 
کنگاوری، جانشین تولید: محمد جمشیدی 

و ناظر کیفی: جواد آقازاده. 

»محرمانه« به زودی پخش می شود 

 مسائل مالی برایم 
مهم نیست

سینماهای پرفروش در تیرماه
 سینماهای پرفروش کشور با فروش 
بیش از ۸۰ میلیارد تومان در تیرماه معرفی 
شدند. در روزهای ابتدایی مردادماه فروش 
کل سینما از فروش فیلم هایی که از ابتدای 
امسال روی پرده سینماها رفتند، به بیش 
از 3۶3 میلیار تومان رسیده و تاکنون هشت 
میلیون و ۴۰۰ هزار نفر هم به تماشای این 
فیلم ها نشسته اند. این روزها که اکران 
میزان  شده،  متوقف  کمدی  فیلم های 
بلیت فروشی سینماها کمتر شده ولی در 
یکماه گذشته فروش کل سینماهای کشور 
به بیش از ۸۸ میلیارد تومان رسید. طبق 
اعلام موسسه سینماشهر در این بازه زمانی، 
سهم فروش ۴۰ سینمای پرفروش کشور نیز 
بیش از ۵۸ میلیارد تومان بوده است. بر اساس 
احصاء میزان فروش و انتشار جدول و نمودار 
آماری سالن ها، سینماهای دارای رتبه بالای 
فروش به ترتیب: پردیس کوروش )تهران(، 
پردیس ایران مال )تهران(، پردیس هنر شهر 
آفتاب )شیراز(، پردیس آزادی)تهران(، 
پردیس هویزه )مشهد(، پردیس ساحل 
)اصفهان(، پردیس ملت )تهران(، پردیس 
سیتی سنتر )اصفهان(، پردیس هدیش مال 
)تهران(، پردیس مگامال )تهران(، پردیس 
اکومال )کرج(، پرشین مهرشهر )کرج(، 
پردیس اطلس )مشهد(، پردیس چهارسو 
)تهران(، ساویز)کرج(، پردیس ویلاژتوریست 
)اصفهان(،  چهارباغ  پردیس  )مشهد(، 
شیرازمال )شیراز(، پردیس گلستان )فارس(، 
سپهر )ساری(، پردیس نارسیس )تهران(، 
سپیدرود )گیلان(، شکوفه )تهران(، فرهنگ 
راگا  پردیس  آفریقا )مشهد(،  )تهران(، 
)تهران(، پردیس زندگی )تهران(، پردیس 
شمیران )تهران(، بهمن )تهران(، پردیس 
گالریا )تهران(، سپاهان)اصفهان(، پردیس 
پارک بازار )مشهد(، پردیس ارگ )تهران(، 
اطلس مال )تهران(، فجر اسلامشهر )تهران(، 
پردیس مهرشاهد )تهران(، پردیس سیمرغ 
)مشهد(، تک صفائیه )یزد(، پردیس بهمن 
)سنندج( و پردیس بازار شهر )قم( هستند. 
براساس جدول آمار فروش روزانه دوم 
تیرماه سال جاری با بیش از پنج میلیارد 
و ۶۵۰ میلیون تومان، پرفروش ترین روز 
سینماهای کشور رقم خورده و سینما 
در ششم تیرماه با فروش بلیت نیم بها، 
مخاطب ۱۹۶ هزار و ۷۰۱ نفری را تجربه 
کرده  است. سالن های سینما در تیرماه 
۱۴۰۲ با مخاطب ۲ میلیون ۸۴ هزار و ۴۵۹ 
نفری به فروش بیش از ۸۸ میلیارد و ۶۱۱ 

میلیون تومان دست یافته است.

 سخنگوی کاخ کرملین ضمن اشاره به اجرانشدن 
بخش مربوط به روسیه در توافق صادرات غلات اوکراینی، 
گفت: کی یف از گذرگاه های این توافق برای مقاصد نظامی 
استفاده می کرد. »دیمیتری پسکوف« افزود: بازگشت 
مسکو به توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین در دریای 
سیاه غیرممکن شده است. پسکوف توضیح داد: »بازگشت 
به توافق غلات غیرممکن شده است زیرا بخش مربوط به 
روسیه در آن اجرا نشده است. روسیه در سن پترزبورگ 
با کشورهای آفریقایی درباره توافق غلات و تلاش های 
مسکو برای حمایت از بازارهای جهانی مذاکره می کند.« به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی درباره کشف آثار مواد 

منفجره در یکی از کشتی های حامل غلات اوکراینی اظهار 
داشت: »با تلاش های کی یف برای استفاده از گذرگاه های 
صادرات غلات برای مقاصد نظامی و انجام حملات 
تروریستی علیه روسیه مقابله می کنیم.« سخنگوی 
کرملین درباره نشست روسیه با سران کشورهای مهم 
آفریقا نیز تصریح کرد: »تمام کشورهای آفریقایی تحت 
فشار بی سابقه ای از سوی آمریکا، فرانسه و دیگر کشورهای 
غربی برای ممانعت از برگزاری نشست با روسیه قرار 
گرفته اند. باید این فشارها را محکوم کرد.« طبق این 
گزارش، پسکوف با بیان اینکه مهم است گذرگاه های 
صادرات غلات اوکراینی برای مقاصد نظامی استفاده 

نشود، افزود: »نامه آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل 
به ولادیمیر پوتین شامل یک برنامه عملیاتی برای توافق 
غلات و وعده ای بود که بخش مربوط به روسیه می تواند 
در مقطعی انجام شود. وی پیش از این نیز گفته بود که 
روسیه بلافاصله پس از برآورده شدن خواسته هایش ذیل 
توافقنامه صادرات غلات از بنادر اوکراین در دریای سیاه، 
به آن بازخواهد گشت. توافق صادرات غلات از دریای سیاه، 
که توسط نمایندگان روسیه، ترکیه، اوکراین و سازمان 
ملل در تاریخ ۲۲ جولای ۲۰۲۲ امضا شد، شامل صادرات 
غلات، مواد غذایی و کود اوکراین از طریق سه بندر این 

کشور در سواحل دریای سیاه است. 

روسیه گفت: حتی  وزارت خارجه    سخنگوی 
کشورهای پیشرفته غربی و آنهایی که به لحاظ اقتصادی 
قوی هستند، به مستعمره  تبدیل شده اند. به گزارش 
»تاس«، ماریا زاخارووا، تاکید کرد: کشورهای غربی، حتی 
آنهایی که به لحاظ اقتصادی قوی و پیشرفته هستند، به 
مستعمره هایی تبدیل شده اند. وی افزود: جالب ترین 
مساله این است که کشورهای اتحادیه اروپا و ناتو از پیش 
به مستعمره های جدید تبدیل شده اند. آن ها به لحاظ 

اقتصادی قوی هستند، تاریخ طولانی درباره توسعه 
دموکراتیک دارند و بسیاری از آن ها در گذشته آزادی های 
دموکراتیک را خلق کردند. با این حال امروز آن ها نه تنها 
وابسته هستند بلکه به لحاظ اقتصادی، سیاسی و اخلاقی 
کاملا تحت امر اراده مرکز اصلی خود یعنی دنیای 
آنگلوساکسون هستند. البته جهان تمایلی به دنبال این 
مسیر قدیمی ندارد و نمی خواهد به آن بازگردد و همان 
اشتباهات را تکرار کند. زاخارووا تصریح کرد: روسیه نه 

تنها برای خود مبارزه می کند بلکه برای آینده این جهان 
می جنگد. ما هستیم که تصمیم می گیریم آیا جهان 
آزاد خواهد بود یا به استعمار گذشته بازخواهیم گشت. 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پایان خاطرنشان کرد: 
روسیه و آفریقا همچون برخی از کشورهای غربی آماده 
نیستند آزادی را فدای منافع مادی کنند. اگرچه رفاه و 
منافع مادی اهمیت دارد، اما چیزی های مهم تر دیگری 

نیز وجود دارند. 

دیمیتری پسکوف: 

 بازگشت به توافق غلات غیرممکن شده است

ماریا زاخارووا: 
روسیهبرایآیندهجهانمیجنگد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 کنگره آمریکا به دنبال 
استیضاح جو بایدن

 رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: قصد دارند 
رئیس جمهور آمریکا را در خصوص پرونده فساد اعضای 
خانواده اش استیضاح کنند. »کوین مک کارتی« 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در گفت وگو با شبکه 
»فاکس نیوز« تصریح کرد که مجلس نمایندگان 
آمریکا در حال آماده شدن برای استیضاح »جو بایدن« 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در ارتباط با پرونده 
طرح  فساد اعضای خانواده وی در خارج از کشور هستند. 
رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا ادامه 
داد که بایدن در جریان مبارزات انتخاباتی مدعی 
شده بود که هرگز درباره تجارت و کار سخنی به میان 
نیاورده است و به علاوه خانواده اش حتی »یک دلار نیز 
از چین« دریافت نکرده اند. مک کارتی ادامه داد: »ما 
اثبات کرده ایم که چنین چیزی صحت ندارد... این 
پرونده به سمت تحقیقات استیضاح می رود که به کنگره 
بیش ترین قدرت را برای به دست آوردن سایر اطلاعات 
لازم ارائه می دهد.« مک کارتی گفت: بایدن در حال 
استفاده از روش هایی است که در دوران دولت »ریچارد 
نیکسون« رئیس جمهور پیشین آمریکا استفاده می شده 
است به این مفهوم که بایدن از دولت به عنوان سلاحی در 
راستای منافع خانواده اش استفاده می کند و به کنگره 
اجازه نظارت بر این اقدامات را نمی دهد. پیش تر، »چاک 
گراسلی«، نماینده جمهوری خواه مجلس سنای آمریکا 
یک سند داخلی از FBI منتشر کرد که در آن ادعا شده 
بود که جو بایدن در یک طرح غیرقانونی برای دریافت 
رشوه از طرف های خارجی دخالت داشته است. در این 
سند ماجرای جلسه ای در سال ۲۰۱۶ شرح داده شده 
که در آن »نیکولا زلوچفسکی«، مدیرعامل شرکت 
انرژی بوریسما در اوکراین گفته که دو پرداخت ۵ 
میلیون دلاری به »بایدن ها« داشته است. زلوچوسکی 
مشخص نکرده که این وجوه را به کدام یک از اعضای 
خانواده بایدن )یا خود او( پرداخت کرده است. طبق 
این گزارش، در سند FBI، به طور صریح آمده است 
که بوریسما به هانتر بایدن، پیشنهاد یک صندلی در 
هیات مدیره را داده است »تا از طریق پدرش )جو بایدن 
که در آن زمان معاون رئیس جمهور آمریکا بود( ما را 
در مقابل انواع مشکلات محافظت کند. »هانتر بایدن« 
فرزند دوم جو بایدن پسری دردساز برای خاندان بزرگ 
بایدن است. بر خلاف »بو بایدن« پسر دیگر معاون اول 
رئیس جمهور سابق آمریکا که یکسال در عراق خدمت 
کرد و در ماجرایی احساسی به خاطر سرطان مغز 
درگذشت، هانتر همیشه برای پدر خود شرمساری به بار 
آورده است. در حالی که تمام اعضای خانواده بایدن به 
خدمت در نیروی دریایی آمریکا افتخار می کنند، هانتر 
بایدن تنها به مدت دو سال به عنوان نیروی ذخیره در 

این نیرو خدمت کرد. 

 »وانگ یی« دوباره وزیر شد 

  وزیر امور خارجه چین برکنار شد
کوتــــاه

  منابع رسمی چین اعلام کردند: چین گانگ وزیر امور 
خارجه این کشور از سمت خود برکنار شد و وانگ یی وزیر 
امورخارجه سابق، باردیگر این به سمت منصوب شد. غیبت 
یکماه اخیر چین گانگ در محافل دیپلماتیک و سیاسی، 
سوالات زیادی برای رسانه ها و افکار عمومی جهان ایجاد 
کرده بود. به گزارش منابع خبری رسمی چین، کمیته دائمی 
مجلس ملی نمایندگان خلق چین برای بررسی پیش نویس 
الحاقیه قانون کیفری و اتخاذ تصمیمی در زمینه عزل و نصب 
مقامات رسمی تشکیل جلسه داد و در این جلسه، آقای چین 
گانگ رسما از سمت خود به عنوان وزیر امور خارجه عزل، و 
وانگ یی وزیر امور خارجه سابق چین بار دیگر در این سمت 
منصوب شد. خبرگزاری رسمی چین شینهوا با اعلام این 
خبر، به دلیل مشخصی برای عزل چین گانگ اشاره نکرد اما 
نوشت جلسه ای که منجر به عزل وی شد، با محوریت بهبود 
روند اجرای سیاست ها و اصول کمیته مرکزی حزب در زمینه 
مبارزه با فساد، مبارزه با رشوه و برخورد با فساد در بخش های 
خصوصی برگزار شد. با برکنار چین گانگ از سمت وزارت 
امورخارجه، به گمانه زنی های یکماه اخیر رسانه های غربی 

منبی بر ناپدید شدن ناگهانی و راز آلود وزیر امور خارجه 
چین پایان داده شد. در جلسه کمیته دائمی مجلس ملی 
نمایندگان خلق چین، همچنین یی گانگ از سمت ریاست 
بانک خلق چین برکنار شد و »پان گونگ شنگ« به جای او 
منصوب شد. جلسه یاد شده با محوریت بهبود روند اجرای 
سیاست ها و اصول کمیته مرکزی حزب در زمینه مبارزه با 
فساد، مبارزه با رشوه و برخورد با فساد در بخش های خصوصی 

برگزار شد. به گزارش ایرنا، غیبت چین گانگ وزیر امور 
خارجه برکنار شده چین در حدود یکماه اخیر، حسابی در 
رسانه های خارجی خبرساز شده بود و گمانه زنی های زیادی 
درباره غیبت چند هفته ای او در محافل دیپلماتیک مطرح 
شده بود. »چین گانگ« ۵۵ ساله که پیش تر سفیر جمهوری 
خلق چین در آمریکا بود، در دیماه سال ۱۴۰۱ )کمتر از 
شش ماه قبل( به عنوان وزیر امور خارجه جدید چین معرفی 
و جایگزین »وانگ یی«، دیپلمات کهنه کار و ۷۰ ساله چینی 
شده بود. پیش تر در رسانه های چین گفته شده بود که چین 
گانگ از افراد مورد اعتماد »شی« رئیس جمهوری این کشور 
است و از سال ۲۰۲۱ به عنوان سفیر چین در آمریکا منصوب 
شده بود. چین گانگ از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۱ نیز معاون 
وزیر امور خارجه چین بود. وانگ یی دیپلمات کهنه کار و 
۷۰ ساله چینی که تا شش ماه پیش نیز سکاندار دستگاه 
دیپلماسی چین بود و باردیگر این مسئولیت خطیر از سوی 
حزب حاکم به او سپرده شده است، در سال ۲۰۱۲ به این 
سمت منصوب شده بود و طی یکدهه گذشته هدایت دستگاه 

سیاست خارجی چین را برعهده داشته است.

 سفر وزیر دفاع روسیه به کره شمالی 
در میانه تشدید تنش ها

 در بحبوحه تشدید تنش ها در شبه جزیره کره، 
رسانه های کره شمالی گزارش دادند که وزیر دفاع روسیه 
قصد دارد در روزهای آینده به پیونگ یانگ سفر کند. 
رسانه های کره شمالی از سفر یک هیات نظامی روسیه 
به پیونگ یانگ در روز ۲۷ جولای)۵ مرداد( خبر داده اند. 
براساس گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، این هیات 
نظامی توسط »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه ریاست 
می شود. سفر وزیر دفاع روسیه به پیونگ یانگ احتمالا با 
واکنش طرف های غربی مواجه خواهد شد که پیش از این 
مدعی حمایت تسلیحاتی پیونگ یانگ از مسکو در جریان 
جنگ اوکراین شده اند. کره شمالی هرگونه ارسال سلاح 
به روسیه را رد کرده است. سفر هیات نظامی روسیه به 
کره شمالی در حالیست که گزارش ها حاکی از این است 
که یک هیات از کمیسیون مرکزی حزب کمونیست 
چین نیز قرار است در روزهای آینده به کره شمالی سفر 
کند و گفته می شود این هیات چینی روز چهارشنبه 
وارد پیونگ یانگ خواهد شد. افزایش تعاملات نظامی 
کره شمالی با روسیه و چین در حالیست که تنش های 
نظامی در شبه جزیره کره افزایش یافته است و آمریکا 
اخیرا یک زیردریایی اتمی خود را وارد این منطقه کرده 
است. وزیر دفاع کره شمالی هشدار داده اعزام زیردریایی 
هسته ای به شبه جزیره کره، شرایط »بسیار خطرناکی« 
ایجاد کرده و منطقه را »به آستانه درگیری هسته ای 
نزدیک تر می کند. وزارت دفاع کره جنوبی هم به مواضع 
وزیر دفاع کره شمالی درباره تهدید آمریکا به حمله اتمی 
واکنش نشان داده و گفته: »اگر پیونگ یانگ از سلاح 
اتمی علیه متحدان سئول و آمریکا استفاده کند پایان 

خود را رقم خواهد زد.« 

اعلام وضعیت اضطراری در اکوادور
 گیلرمو لاسو، رئیس جمهور اکوادور در پی تیراندازی که 
به کشته شدن ۲ نفر از جمله شهردار یک شهر بزرگ این 
کشور منجر شد، در سه استان اکوادور وضعیت اضطراری 
اعلام کرده است. به گزارش الجزیره، لاسو اظهارکرد: یک 
مظنون تیراندازی بازداشت شده و تحقیقات در مورد این 
حادثه در حال انجام است. تیراندازی در شهر بندری مانتا رخ 
داد جایی که آگوستین اینتریاگو 3۸ ساله به تازگی دومین 
دوره شهرداری خود را در ماه مه آغاز کرده بود و در ماه فوریه 
مجددا انتخاب شده بود. به گزارش روزنامه ال یونیورسو، 
آریانا استفانیا چانکای فوتبالیست زن تیم لاس دراگوناس 
نیز که هنگام وقوع تیراندازی برای انجام کارهای اداری خود 
به این شهردار مراجعه کرده بود، بر اثر اصابت گلوله و شدت 
جراحات جان خود را از دست داد. به نوشته این روزنامه، 
به دنبال رد و بدل آتش میان افسران امنیتی و فرد مظنون، 

چهار نفر دیگر نیز در این حادثه تیراندازی زخمی شدند.

 فرهاد قائمیان، بازیگر فیلم 
گفت:  »مصلحت«  سینمایی 
مالی  و مسائل  نیستم  طمع کار 
برایم مهم نیست. فرهاد قائمیان در 
گفت وگو با »ایرنا« در پاسخ به اینکه 
دستمزد در پذیرش یک نقش تا 
تعیین کننده  برایش  اندازه  چه 
است، گفت: دستمزد تعیین کننده 
نیست. طمع کار نیستم و مسائل 
مالی برایم مهم نیست و هرچه 
در این باره گفته شود ذهنیت 
کسانی است که این چیزها را مطرح 
می کنند؛ چرا که هرگز از من چیزی 
نپرسیده اند. قائمیان با اشاره به 
پذیرش حضورش در فیلم های 
سیاسی مانند »مصلحت« )حسین 
دارابی ۱3۹۹( توضیح داد: این گونه 
نبوده که پول گنده ای بگیرم که 
نقشی خاص را بازی کنم. کارم 
همین است که نقش بازی کنم و 
انتخاب می کنم و پولش را می گیرم. 
وی ادامه داد: من بدون دستمزد 
هم کار کرده ام. ۱۵ فیلم کوتاه دارم 
که برایشان ریالی دریافت نکرده ام؛ 
چرا این ها مطرح نمی شود؟ چرا 
وقتی برای یک نقش ۱۵ روز به 
سنندج می روم تا با یک کارگردان 
جوان )آزاد محمدی( کار کنم و یک 
ریال هم برایش نگرفتم موضوع 
پول مطرح نیست؟ بازیگر فیلم 
سینمایی »غریب« )محمدحسین 
کرد: من  بیان   )۱۴۰۱ لطیفی 
ناشرم و اگر کتاب های نقره فام را 
ببینید متوجه می شوید که با هزینه 
شخصی خودم کتاب ها را منتشر 
کرده ام؛ آخرین کتاب ما فرهنگ 
سینمایی خواهد بود که یکی از 
دانشجویان خودم این را نوشته و 

چند سال برای آن کار کرده است.
 .

سعید مقیسه خبر داد:
  تاسیس شورای جدید 

برای نظارت شبکه خانگی
 رئیس ساترا از تاسیس شورای جدیدی زیرنظر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد که اعضای آن از 
نهادهای مختلف روی محتوای شبکه نمایش خانگی 
نظارت خواهند داشت. سعید مقیسه درباره مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و واکنش هایی که در چند 
وقت اخیر نسبت به نظارت صداوسیما بر شبکه خانگی 
در پی داشته است به »مهر« بیان کرد: بند ششم مصوبه 
اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به تأسیس یک شورای 
سیاست گذاری اشاره دارد که مهم ترین کارش این 
است که ضوابط محتوایی رسیدگی به سرویس ها و 
رسانه ها طراحی شود. وی اضافه کرد: این شورا اعضای 
مختلفی دارد از نمایندگان قوای سه گانه گرفته تا رئیس 
صداوسیما، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس مرکز 
ملی فضای مجازی، سه عضو حقیقی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، ۲ کارشناس حوزه رسانه و… و خود شورا هم ذیل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل می شود. رئیس ساترا 
درباره مأموریت های این شورا تصریح کرد: این شورای 
سیاست گذاری قوانین در حوزه نظارت بر شبکه خانگی را 
بازنگری کرده، قوانین جدیدی را تصویب و ابلاغ می کند 
و ساترا هم برای نظارت بر شبکه های نمایش خانگی 
تابع همان قوانین خواهد بود. مقیسه گفت: شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نهاد قانونگذار است و حتی سیاست های 
کلان رسانه ها از مأموریت های این نهاد است. اگرچه برخی 
قوانین نیازمند تکمیل و اتمام کار در مجلس هم هست مثلا 
بخش مربوط به »متخلفان« که اگر کسی قوانین مربوط به 
حوزه سکوها و پلتفرم ها را اجرا نکرد و لازم بود با تخلف او 
برخورد شود با چه ضوابط و قوانینی باید تخلف او بررسی 
شود. اینها مربوط به مجلس است. رئیس ساترا در ادامه 
درباره سریال جدید »دفتر یادداشت« با بازی رضا عطاران و 
شائبه نداشتن مجوز افزود: این سریال جزو مواردی بود که 
در طرح اولیه مشکلاتی داشت با تیم تولید جلسه برگزار شد 
و آنها حضور پیدا کردند، نکات اصلاحی به آنها گفته شد و بنا 
شد اصلاحات را اعمال کنند تا مجوز سریال را دریافت کنند. 
وی اضافه کرد: نمونه داشتیم که حتی صحنه ای منتشر شده 
اما عوامل می گویند ما منتشر نکرده ایم و کارگردان و عوامل 
تولید خودشان آن صحنه را کنار گذاشته اند. البته این ابهام 
وجود دارد که ممکن است انتشار چنین صحنه هایی یک کار 
تبلیغاتی باشد؟ ما نفی نمی کنیم اما این فرض را تأیید هم 
نمی کنیم و راجع به هر موضوع مستقلا بررسی می کنیم. 
مقیسه در پایان گفت: با این حال هرگونه تخلف محتوایی 
برای رسانه و سکوها باعث کاهش امتیاز آنها خواهد شد که 
در کاهش حمایت مادی و معنوی ساترا از رسانه های دارای 

مجوز تأثیرگذار خواهد بود.

محمد شیری:

    نمره نهایی را
تماشاچی می دهد


